

allegato 1b

Rendiconto 2011 - IPT - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL' ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - MUTUALITÀ
IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.P.A."

FTT - GESTIONE MUTUALITA'											
Ubicazione degli immobili	Totale amm.to al 31/12/2010	Variazione amm.to	Consistenza al 1/1/2011	Aumenti (*)	Dimin.ni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2011	Amm.to (=2% o minore) quota 2011	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale amm.to al 31/12/2011	Valutazione corrente 2011
IMMOBILI DA REDDITO											
1) SEZIONE NON PRESENTE											
ROMA:											
VIA AMEDEO II 16 A	0,00	0,00	2.807.774,74	0,00	0,00	0,00	2.807.774,74	56.155,49	0,00	56.155,49	2.807.775
1) Totale SEZIONE NON PRESENTE	0,00	0,00	2.807.774,74	0,00	0,00	0,00	2.807.774,74	56.155,49	0,00	56.155,49	2.807.775
2) IMMOBILI IN ESERCIZIO											
ROMA:											
VIA CARLO SPINOLA 11	0,00	0,00	411.990,39	0,00	0,00	0,00	411.990,39	8.239,81	0,00	8.239,81	411.990
2) Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	0,00	0,00	411.990,39	0,00	0,00	0,00	411.990,39	8.239,81	0,00	8.239,81	411.990
Totale IMMOBILI DA REDDITO	0,00	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	64.395,30	3.219.765
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	64.395,30	3.219.765

allegato 2b

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

Descrizione	Consuntivo 2011				Consuntivo 2010	Variazione
	impegnati nel 2011 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2010 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2011 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Spese per prestazioni	4.643.438,87	0,00	0,00	4.643.438,87	0,00	4.643.438,87
TOTALE	4.643.438,87	0,00	0,00	4.643.438,87	0,00	4.643.438,87

Il Segretario



GESTIONE ASSISTENZA

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE ASSISTENZA
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

ATTIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Immobili da reddito (all. 1d)	8.237.130,15	8.237.130,15	0,00
	Fondo ammortamento Immobili	-209.962,72		-209.962,72
	Immobili strumentali adibiti a pensionato/studentato presso l'Hotel Diamond (all. 1d)	2.261.005,82	2.261.005,82	0,00
	Quota di partecipazione all'acquisizione di Immobili strumentali adibiti ad uffici	50.799,81	16.901,93	33.897,88
	TOTALE	10.338.973,06	10.515.037,90	-176.064,84
III	Immobilizzazioni finanziarie			
2	Crediti:			
4	Crediti finanziari diversi			
	Crediti diversi	430.818,30	81.918,30	348.900,00
	Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari	155.394,46	157.206,75	-1.812,29
	TOTALE	586.212,76	239.125,05	347.087,71
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	10.925.185,82	10.754.162,95	171.022,87
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	1.206,47	1.206,47	0,00
	Crediti per alienazione di Immobili e diritti reali	519.416,99	519.416,99	0,00
IV	Disponibilità			
	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	23.504.063,63	26.181.282,91	-2.677.219,28
	TOTALE	24.024.687,09	26.701.906,37	-2.677.219,28
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	24.024.687,09	26.701.906,37	-2.677.219,28
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi (all. 2d)	903.977,00	460.000,00	443.977,00
	TOTALE	903.977,00	460.000,00	443.977,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	903.977,00	460.000,00	443.977,00
	TOTALE ATTIVO	35.853.849,91	37.916.069,32	-2.062.219,41

Il Segretario



GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE ASSISTENZA
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

PASSIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzo (Disavanzo) economico esercizi precedenti	23.926.206,79	20.962.218,84	2.963.987,95
	TOTALE	23.926.206,79	20.962.218,84	2.963.987,95
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-2.092.644,28	2.963.987,95	-5.056.632,23
	TOTALE	-2.092.644,28	2.963.987,95	-5.056.632,23
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	21.833.562,51	23.926.206,79	-2.092.644,28
E	DEBITI			
I	Debiti			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per prestazioni istituzionali	13.951.912,94	13.919.700,88	32.212,06
12	Debiti diversi			
	Debiti diversi	68.374,46	70.161,65	-1.787,19
	TOTALE	14.020.287,40	13.989.862,53	30.424,87
	TOTALE DEBITI	14.020.287,40	13.989.862,53	30.424,87
F	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei passivi			
	Ratei passivi	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	0,00
	TOTALE PASSIVO	35.853.849,91	37.916.069,32	-2.062.219,41

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE ASSISTENZA
BILANCIO ECONOMICO PER L'ANNO 2011

		CONSUNTIVO 2011	CONSUNTIVO 2010	VARIAZIONI
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O DEI SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. 2d)	5.658.168,95	3.039.991,39	2.618.177,56
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCOI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali)	-460.000,00		-460.000,00
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali)	903.977,00	460.000,00	443.977,00
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	6.102.145,95	3.499.991,39	2.602.154,56
A.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	374.733,00	0,00	374.733,00
	Trasferimenti da altre gestioni dell'INPS			0,00
	Utile di gestione per la struttura adibita a studentato/pensionato presso l'Hotel Diamond		92.784,49	-92.784,49
	Totale altri ricavi e proventi	374.733,00	92.784,49	281.948,51
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	6.476.878,95	3.592.775,88	2.884.103,07
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B.06.1	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. 3d)	-6.262.744,28	-2.784,74	-6.259.959,54
	Oneri gestione studentato/pensionato Hotel Diamond	-842.864,03		-842.864,03
	Totale delle prestazioni istituzionali	-7.105.608,31	-2.784,74	-7.102.823,57
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Spese non classificabili in altre voci	-6.957,00	0,00	-6.957,00
	Spese di amministrazione	-1.529.237,48	-840.563,85	-688.673,63
	Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-22.272,00	-9.119,00	-13.153,00
	Totale oneri diversi di gestione	-1.558.466,48	-849.682,85	-708.783,63
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-8.664.074,79	-852.467,59	-7.811.607,20
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (B)	-2.187.195,84	2.740.308,29	-4.927.504,13
	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Redditi/proventi patrimoniali:			
	- Interessi sulle disponibilità nei c/c postali	1.808,68	3.760,93	-1.952,25
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	1.213,00	1.798,00	-585,00
	Interessi sul c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	377.377,00	245.944,00	131.433,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali unitari	3.485,00	3.164,00	321,00
	Utile di gestione degli investimenti patrimoniali di pertinenza		2.058,51	-2.058,51
	Canone d'uso netto	144,36		144,36
	Totale altri proventi finanziari	384.028,04	256.725,44	127.302,60
C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Perdita investimenti patrimoniali non unitari	-225.243,21		-225.243,21
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-225.243,21	0,00	-225.243,21
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	158.784,83	256.725,44	-97.940,61
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	-2.028.411,01	2.997.033,73	-5.025.444,74
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-64.233,27	-33.045,78	-31.187,49
	Totale imposte dell'esercizio	-64.233,27	-33.045,78	-31.187,49
	RISULTATO D'ESERCIZIO			
	AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-2.092.644,28	2.963.987,95	-5.056.632,23

Il Segretario



allegato 1d

Rendiconto 2011 - IPU - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL' ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - ASSISTENZA
IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.P.A."

FTU - GESTIONE ASSISTENZA											
Ubicazione degli Immobili	Totale amm.to al 31/12/2010	Variazione amm.to	Consistenza al 1/1/2011	Aumenti (*)	Dimin.ni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2011	Amm.to (=2% o minore) quota 2011	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale amm.to al 31/12/2011	Valutazione corrente 2011
IMMOBILI DA REDDITO											
1) IMMOBILI IN ESERCIZIO											
RICCIONE:											
VIA TORINO 67	0,00	0,00	3.783.482,52	0,00	0,00	0,00	3.783.482,52	75.669,65	0,00	75.669,65	3.783.483
ROMA:											
VIA AMEDEO IL 16 A	0,00	0,00	4.211.662,11	0,00	0,00	0,00	4.211.662,11	84.233,24	0,00	84.233,24	4.211.662
VIA CARLO SPINOLA 11	0,00	0,00	241.985,52	0,00	0,00	0,00	241.985,52	4.839,71	0,00	4.839,71	241.986
1) Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	0,00	0,00	8.237.130,15	0,00	0,00	0,00	8.237.130,15	164.742,60	0,00	164.742,60	8.237.130
Totale IMMOBILI DA REDDITO	0,00	0,00	8.237.130,15	0,00	0,00	0,00	8.237.130,15	164.742,60	0,00	164.742,60	8.237.130
IMMOBILI STRUMENTALI ADIBITI AD UFFICIO											
1) IMMOBILI IN ESERCIZIO											
ROMA:											
VIA DEI CASALI DI TORREVECCHIA	0,00	0,00	2.261.005,82	0,00	0,00	0,00	2.261.005,82	45.220,12	0,00	45.220,12	2.261.006
1) Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	0,00	0,00	2.261.005,82	0,00	0,00	0,00	2.261.005,82	45.220,12	0,00	45.220,12	2.261.006
Totale IMMOBILI STRUMENTALI ADIBITI AD UFF	0,00	0,00	2.261.005,82	0,00	0,00	0,00	2.261.005,82	45.220,12	0,00	45.220,12	2.261.006
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	10.498.135,97	0,00	0,00	0,00	10.498.135,97	209.962,72	0,00	209.962,72	10.498.136

allegato 2d

CONTRIBUTI

Descrizione	Consuntivo 2011				Consuntivo 2010	Variazione
	accertati nel 2011 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2010 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2011 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Contributi ordinari (0,40%) di cui all'art. 3 della legge del 27 marzo 1952, n. 208	5.658.168,95	460.000,00	903.977,00	6.102.145,95	3.499.991,39	2.602.154,56
TOTALE	5.658.168,95	460.000,00	903.977,00	6.102.145,95	3.499.991,39	2.602.154,56

Il Segretario



allegato 3d

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI
BENEFICI ASSISTENZIALI

Descrizione	Consuntivo 2011			
	Impegnati nel 2011 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2010 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2011 (3)	totale (dato economico) (4)
PRESTAZIONI ISTITUZIONALI: RATE DI PENSIONE - GESTIONE ASSISTENZA - DI CUI ALL'ART. 22 DELLA LEGGE DEL 18 OTTOBRE 1942, N. 1407	4.589,07			4.589,07
<u>BENEFICI ASSISTENZIALI EX IPOST:</u>				
BONUS BEBE'	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
ASILI NIDO	63.600,00	0,00	0,00	63.600,00
SUSSIDI SCOLASTICI	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00
BORSE DI STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI PER FORMAZIONE	234.000,00	0,00	0,00	234.000,00
CONTRIBUTI ACCESSO CONVITTI	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
SOGGIORNI STUDIO	170.100,00	0,00	0,00	170.100,00
SOGGIORNI ESTIVI SENIOR	1.237.500,00	0,00	0,00	1.237.500,00
CONTRIBUTI UNIVERSITA' TERZA ETA'	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
CONTRIBUTI PER GRAVI MALATTIE	610.251,33	0,00	0,00	610.251,33
PREMIO "GIOVANI LAUREATI"	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
VALORE VACANZE IN ITALIA	693.900,00	0,00	0,00	693.900,00
VALORE VACANZE IN EUROPA	860.000,00	0,00	0,00	860.000,00
HANDICAP GRAVE	120.243,88	0,00	0,00	120.243,88
SOGGIORNI BENESSERE	1.080.720,00	0,00	0,00	1.080.720,00
VIAGGI TERRA SANTA	252.840,00	0,00	0,00	252.840,00
ORIENTAMENTO PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIALE INFORMATIVO BENEFICI ASS.LI	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
TOTALE	6.262.744,28	0,00	0,00	6.262.744,28

PAGINA BIANCA

FONDO CREDITO

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
FONDO CREDITO
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

ATTIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
8	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	48.079,84	24.948,17	23.131,67
	TOTALE	48.079,84	24.948,17	23.131,67
III	Immobilizzazioni finanziarie			
2	Crediti:			
2d	Verso altri			
	Piccoli prestiti e prestiti pluriennali (all. 2e)	178.051.557,57	190.570.323,16	-12.518.765,59
	Piccoli prestiti e prestiti pluriennali da perfezionare	1.885.660,26	69.200,40	1.816.459,86
4	Crediti finanziari diversi			
	Crediti diversi	129,56	129,56	0,00
	Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari	849.207,29	773.612,25	75.595,04
	TOTALE	180.786.554,68	191.413.265,37	-10.626.710,69
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	180.834.634,52	191.438.213,54	-10.603.579,02
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	0,00	0,00	0,00
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci	62.099,37	62.099,37	0,00
5	Crediti verso altri			
	Crediti per altre riscossioni	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	62.099,37	62.099,37	0,00
IV	Disponibilità			
	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	161.241.227,70	131.271.621,85	29.969.605,85
	TOTALE	161.241.227,70	131.271.621,85	29.969.605,85
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	161.303.327,07	131.333.721,22	29.969.605,85
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi (all.1e)	1.982.811,00	1.782.000,00	200.811,00
	TOTALE	1.982.811,00	1.782.000,00	200.811,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	1.982.811,00	1.782.000,00	200.811,00
	TOTALE ATTIVO	344.120.772,59	324.553.934,76	19.566.837,83

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
FONDO CREDITO
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

PASSIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 1/6/2010	Variazioni
PATRIMONIO NETTO				
VIII 1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzo economico esercizi precedenti	324.292.557,17	312.794.443,34	11.498.113,83
	TOTALE	324.292.557,17	312.794.443,34	11.498.113,83
IX 1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	17.647.291,90	11.498.113,83	6.149.178,07
	TOTALE	341.939.849,07	324.292.557,17	17.647.291,90
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	341.939.849,07	324.292.557,17	17.647.291,90
DEBITI				
E I 12	Debiti			
	Debiti diversi			
	Debiti per concessione di crediti e anticipazioni	1.885.487,26	69.200,40	1.816.286,86
	Debiti diversi	295.436,26	192.177,19	103.259,07
	TOTALE	2.180.923,52	261.377,59	1.919.545,93
	TOTALE DEBITI	2.180.923,52	261.377,59	1.919.545,93
	TOTALE PASSIVO	344.120.772,59	324.553.934,76	19.566.837,83

Il Segretario



GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
FONDO CREDITO
BILANCIO ECONOMICO PER L'ANNO 2011

	CONSUNTIVO 2011	CONSUNTIVO 2010	VARIAZIONI
A VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.01 PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. 1e)	13.194.684,56	7.139.646,93	6.055.037,63
RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali)	-1.782.000,00	0,00	-1.782.000,00
Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali)	1.982.811,00	1.782.000,00	200.811,00
Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	13.395.495,56	8.921.646,93	4.473.848,63
A.05 ALTRI RICAVI E PROVENTI			
ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
Entrate non classificabili in altre voci	974.884,18	618.182,71	356.701,47
Totale altri ricavi e proventi	974.884,18	618.182,71	356.701,47
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	14.370.379,74	9.539.829,64	4.830.550,10
B COSTO DELLA PRODUZIONE			
B.14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
Spese non classificabili in altre voci	-9.197,00	0,00	-9.197,00
Spese di amministrazione	-1.447.357,55	-1.240.701,85	-206.655,70
Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-21.103,00	-13.476,00	-7.627,00
Totale oneri diversi di gestione	-1.477.657,55	-1.254.177,85	-223.479,70
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-1.477.657,55	-1.254.177,85	-223.479,70
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (B)	12.892.722,19	8.285.651,79	4.607.070,40
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
Interessi sul c/c postali	146.940,70	158.882,06	-11.941,36
Interessi sulle disponibilità nel c/c bancari	6.629,00	8.850,00	-2.221,00
Interessi sul c/c con l'INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	2.062.522,00	1.210.326,00	852.196,00
Redditi degli investimenti patrimoniali unitari	19.045,00	15.570,00	3.475,00
Canone d'uso netto	136,63		136,63
Utile di gestione degli investimenti patrimoniali di pertinenza	2.908.811,40	1.881.192,74	1.027.618,66
Totale altri proventi finanziari	5.144.084,73	3.274.820,80	1.869.263,93
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	5.144.084,73	3.274.820,80	1.869.263,93
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
D.19 SVALUTAZIONI			
Inesigibilità di crediti	-286.561,78	0,00	-286.561,78
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-286.561,78	0,00	-286.561,78
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-286.561,78	0,00	-286.561,78
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	17.750.245,14	11.560.472,59	6.189.772,55
F IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F.01 IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
Oneri tributari	-102.953,24	-62.358,76	-40.594,48
Totale imposte dell'esercizio	-102.953,24	-62.358,76	-40.594,48
RISULTATO D'ESERCIZIO			
AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	17.647.291,90	11.498.113,83	6.149.178,07

allegato 1e

CONTRIBUTI

Descrizione	Consuntivo 2011				Consuntivo 2010	Variazione
	accertati nel 2011 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2010 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2011 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Contributi ordinari	13.194.684,56	1.782.000,00	1.982.811,00	13.395.495,56	8.921.646,93	4.473.848,63
TOTALE	13.194.684,56	1.782.000,00	1.982.811,00	13.395.495,56	8.921.646,93	4.473.848,63

Il Segretario



allegato 2e

PRESTITI

Descrizione	Consuntivo 2011					Consuntivo 2010	Variazione
	Consistenza al 01/01/2011	rate maturate nell'esercizio	prestiti erogati nell'esercizio	Insussistenza attivo per decesso	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	
- Piccoli prestiti	42.217.939,42	21.004.966,21	11.755.834,08	56.973,58	32.911.833,71	42.217.939,42	-9.306.105,71
- Prestiti pluriennali	148.352.383,74	32.168.105,73	29.185.034,05	229.588,20	145.139.723,86	148.352.383,74	-3.212.659,88
	190.570.323,16	53.173.071,94	40.940.868,13	286.561,78	178.051.557,57	190.570.323,16	-12.518.765,59